2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2018

         №

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста», утверждённый постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 01.08.2011 № 466
На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста», утверждённый постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 01.08.2011 № 466 (далее – регламент), следующие изменения:
пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

	2.6.  Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
	1. Заявление лица, не достигшего брачного возраста, на выдачу разрешения на вступление в брак (далее – Заявление) (Приложение Б 1) с приложением документов:

копия и оригинал документа, удостоверяющего личность лица, не достигшего брачного возраста;

заявление лица, с которым планируется заключение брака (Приложение Б 2);

копия и оригинал документа, удостоверяющего личность лица, с которым планируется заключение брака;

справка о беременности (при наличии беременности);

копия и оригинал свидетельства о рождении ребёнка (в случае рождения ребёнка);
согласие на обработку персональных данных (Приложение Б 3);
иные документы, подтверждающие уважительность причин для снижения брачного возраста.

При предоставлении документов необходимо личное присутствие заявителя и лица, с которым планируется заключение брака

дополнить регламент Приложением Б 3 согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Отделу по развитию территории администрации ЗАТО Звёздный организовать работу по размещению изменений в регламент в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный в течение 5 рабочих дней после дня его официального опубликования.

3. Заместителю главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным вопросам и развитию территории  Дружининой М.А. организовать актуализацию и размещение изменений в регламент в федеральном реестре государственных услуг в течение 5 рабочих дней после дня его официального опубликования.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление установленным порядком.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации ЗАТО Звёздный по социальным вопросам и развитию территории  Дружининой М.А.
Глава администрации ЗАТО Звёздный

         А.М. Швецов
                   Приложение

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       ЗАТО Звёздный от           №

                                                                                         « Приложение Б3

                                                                                                  к административному регламенту

В администрацию ЗАТО Звёздный
СОГЛАСИЕ

Я, ______________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия _________ № ___________, выданный _________________________

_______________________________________________________________________
«___» ______________ г., проживающий по адресу___________________________

______________________________________________________________________;

в  соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных  данных" подтверждаю свое согласие на обработку главным специалист Отдела (или иным работником Отдела в случае отсутствия главного специалиста Отдела) моих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, дату рождения, паспортные данные, копию и оригинал свидетельства о рождении ребёнка (в случае рождения ребёнка), информацию, в  представленных мною в документах,  о наличии уважительной причины для вступления в брак лица, не достигшего брачного возраста, согласен (на) на обработку указанных персональных данных посредством информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста» в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста», утверждённым постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 01.08.2011 № 466.
Оставляю за собой право отозвать настоящее согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен  мной в адрес  администрации ЗАТО Звёздный по почте заказным  письмом с уведомлением  о  вручении  либо  вручен  лично  под  расписку главному специалисту Отдела (или иным работником Отдела в случае отсутствия главного специалиста Отдела).
 «_____» _________ 20___г.                                         ___________ /_____________________/»
                                                                                     (подпись)     (расшифровка подписи)

Расчёт рассылки:

1. Дружининой М.А.

2. Кошкиной И.С.
3. Буслаевой С.Л.
4. Шалимовой Л.Н.
5. Прокуратура
             «